[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 002/2014
Súmula: Aprova o Loteamento urbano denominado “JARDIM PORTINARI”, e, da outras providências.
PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS, Prefeito Municipal de Indianópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei:

CONSIDERANDO, o pedido protocolado junto a Prefeitura Municipal, pelo Sr. JOSÉ DA FONSECA, solicitando aprovação do Loteamento Residencial denominado “JARDIM PORTINARI”, e, considerando o disposto na Lei Municipal nº 0180/2007, bem como a legislação em vigor,

CONSIDERANDO, que o requerente é legítimo possuidor do imóvel denominado “Lote de Terras nº 99 da Gleba Patrimônio, deste município de Indianópolis, com a área de 5,20 hectares, ou seja, 2,15 alqueires paulistas, com limites e confrontações constantes na matrícula Nº 2792 do 1º ofício da Comarca de Cianorte-Pr.,

CONSIDERANDO, que o requerente juntou ao processo:

I – Planta Geral do Loteamento;

II – Planta de Rede de Águas Pluviais, Rede de Energia Elétrica, Rede de Água Potável, Planta de Pavimentação e Planta de Arborização;

III – Memoriais Descritivos de cada Lote e Ruas;

IV – Licença Prévia e Licença de Instalação nº 16871, expedida pelo IAP – Instituto Ambiental do Paraná.
D E C R E T A

Art. 1º - Fica aprovado o Loteamento Urbano denominado “JARDIM PORTINARI”, este situado dentro da zona de expansão urbana desta cidade de Indianópolis, e está encravado sobre o Lote de Terras nº 99 da gleba patrimônio, neste município de Indianópolis, Comarca de Cianorte, Estado do Paraná, com a área de 5,20 hectares, ou seja, 2,15 alqueires paulistas, com limites e confrontações constantes da matrícula Nº 2792 do 1º Ofício da Comarca de Cianorte, Pr., constituído de:

I – 09 (nove) quadras divididas em 126 (cento e vinte e seis) lotes (data de terras), sendo 125 (cento e vinte e cinco) unidades residenciais e 1 (um) área institucional, que perfazem a área de 33.819,49 m²;

II – Ruas perfazendo um total de 14.621,89m²;

III – Área Institucional localizada na Quadra 01, Lote 01 (data de Terras), perfazendo 3.688,62 m².

Art. 2º - Fica incorporada ao patrimônio Público Municipal a área correspondente as Ruas e a área Institucional, em conformidade com a exigência da legislação em vigor.

Art. 3º - Para garantia dos serviços de infraestrutura, tais como: rede de águas pluviais, rede de água potável, rede de energia elétrica, pavimentação e arborização, ficam caucionadas as seguintes datas de terras:

DATA DE TERRAS

       QUADRA

       TOTAL

01, 02, 03, 04, 10 e 11

04

06

01, 02, 03, 04, 05, 10 e 11
07

07

01, 05, 06, 07, 08, 10 e 11
03

07

§ 1º - As Datas de Terras caucionadas constantes deste artigo, não poderão ser alienadas, enquanto não forem liberadas da caução.

§ 2º - A liberação das Datas de Terras caucionadas ocorrerá no término de realização de todos os serviços de infraestrutura.
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto N° 041/2013 de 03 de julho de 2013 e as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “14 DE DEZEMBRO” DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, em 09 de janeiro de 2014.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito Municipal
Tribuna de Cianorte.

Edição n.º 6763

Página n.º C - 08

Data de: 10/01/2014

__________________________________________________________________________________________

www.indianopolis.pr.gov.br

_1424085586.doc
[image: image1.png]